

# ANALISI DEI PREZZI

**OGGETTO:** Riqualificazione piste polivalenti ed impianti sportivi all'aria aperta

**COMMITTENTE:** Comune di Fano

Fano, 19/01/2018



**IL TECNICO**  
Geom. Chiara Donnini

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				

**ANALISI DEI PREZZI**

Nr. 1 Voce001A	Fornitura e posa in opera di struttura sportiva fitness all'aperto composta da supporto in acciaio zincato e verniciato con polveri epossidiche, con tabella in laminato in HPL spe ... ia, corteccia (spessore 30 cm) fino a 300 cm Piastranti anti trauma dello spessore relativo all'altezza di caduta prevista <b>E L E M E N T I:</b> (L) Struttura fitness per sport all'aria aperta tipo "Ladder" marca Stebo Ambiente o equivalente cadauno (E) [TZ-100] Operaio specializzato ora (E) [TZ-101] Operaio qualificato ora	1,000 4,000 4,000	1'084,00 25,12 23,42	1'084,00 100,48 93,68	MDO MDO
	Sommano euro			1'278,16	
	Oneri Sicurezza 0,3% euro			3,83	
	Sommano euro			1'281,99	
	Spese Generali 10.00% * (1 281.99) euro			128,20	
	Sommano euro			1'410,19	
	Utili Impresa 15% * (1 281.99) euro			192,30	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			<b>1'602,49</b>	
Nr. 2 Voce002A	Fornitura e posa in opera di struttura sportiva fitness all'aperto composta da supporto in acciaio zincato e verniciato con polveri epossidiche, con tabella in laminato in HPL spe ... curezza 445 x 503 cm Altezza di caduta 45 cm Altezze di caduta libera consentite secondo UNI EN 16630 Fitness all'aperto <b>E L E M E N T I:</b> (L) Struttura fitness per sport all'aria aperta tipo "Lift Udp" marca Stebo Ambiente o equivalente cadauno (E) [TZ-100] Operaio specializzato ora (E) [TZ-101] Operaio qualificato ora	1,000 4,000 4,000	1'289,00 25,12 23,42	1'289,00 100,48 93,68	MDO MDO
	Sommano euro			1'483,16	
	Oneri Sicurezza 0,3% euro			4,45	
	Sommano euro			1'487,61	
	Spese Generali 10.00% * (1 487.61) euro			148,76	
	Sommano euro			1'636,37	
	Utili Impresa 15% * (1 487.61) euro			223,14	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			<b>1'859,51</b>	
Nr. 3 Voce003A	Fornitura e posa in opera di struttura sportiva fitness all'aperto composta da supporto in acciaio zincato e verniciato con polveri epossidiche, con tabella in laminato in HPL spe ... aia, corteccia (spessore 30 cm) fino a 300 cm Piastranti anti trauma dello spessore relativo all'altezza di caduta prevista <b>E L E M E N T I:</b> (L) Struttura fitness per sport all'aria aperta "Cross Traine" marca Stebo ambiente o equivalente cadauno (E) [TZ-100] Operaio specializzato ora (E) [TZ-101] Operaio qualificato ora	1,000 4,000 4,000	2'039,00 25,12 23,42	2'039,00 100,48 93,68	MDO MDO
	Sommano euro			2'233,16	
	Oneri Sicurezza 0,3% euro			6,70	
	Sommano euro			2'239,86	
	Spese Generali 10,00% * (2 239.86) euro			223,99	
	Sommano euro			2'463,85	
	Utili Impresa 15% * (2 239.86) euro			335,98	
	<b>A R I P O R T A R E</b>				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO				

**T O T A L E euro / cadauno**

**2'799,83**

Nr. 4  
Voce004A Fornitura e posa in opera di struttura sportiva fitness all'aperto composta da supporto in acciaio zincato e verniciato con polveri epossidiche, con tabella in laminato in HPL spe ... a struttura verrà posata su terreno con apposite fondazioni in cls.

Normativa di riferimento EN 16630 Fitness all'aperto

**E L E M E N T I:**

(L) Struttura fitness per sport all'aria aperta tipo "Bike" marca Stebo ambiente o equivalente" cadauno

1,000 2'276,00 2'276,00

(E) [TZ-100] Operaio specializzato ora

4,000 25,12 100,48 MDO

(E) [TZ-101] Operaio qualificato ora

4,000 23,42 93,68 MDO

Sommano euro 2'470,16

Oneri Sicurezza 0,3% euro 7,41

Sommano euro 2'477,57

Spese Generali 10,00% \* (2 477.57) euro 247,76

Sommano euro 2'725,33

Utili Impresa 15% \* (2 477.57) euro 371,64

**T O T A L E euro / cadauno**

**3'096,97**

Nr. 5  
Voce007 Fornitura e posa in opera di rete presso il campo da Basket in Via petri comprensiva di: Fornitura e posa in opera di rete a maglia sciolta zincata e plasticata colore verde magli ... era di N. 2 cancelli pedonali H 200x100. Sono compresi lo smontaggio della rete esistente e lo smaltimento in discarica.

**E L E M E N T I:**

(L) Rete e componenti a corpo

1,000 1'940,00 1'940,00

(E) [TZ-100] Operaio specializzato ora

24,000 25,12 602,88 MDO

(E) [TZ-101] Operaio qualificato ora

24,000 23,42 562,08 MDO

Sommano euro 3'104,96

Oneri Sicurezza 0,3% euro 9,31

Sommano euro 3'114,27

Spese Generali 10,00% \* (3 114.27) euro 311,43

Sommano euro 3'425,70

Utili Impresa 15% \* (3 114.27) euro 467,14

**T O T A L E euro / a corpo**

**3'892,84**

Nr. 6  
Voce009 SOTTOFONDO IN CLS PER PAVIMENTAZIONE ANTITRAUMA - Realizzazione di sottofondo in conglomerato cementizio con le seguenti fasi realizzative: scavo di sbancamento per una profondità ... ra a livello e la frattazzatura della superficie, nonché quanto altro per dare l'opera finita e perfetta regola d'arte.

**E L E M E N T I:**

(L) Cls Xc3 mq

1,000 25,00 25,00

(L) Rete elettrosaldata diam. 8 maglia 20\*20 mq

1,000 5,00 5,00

(L) Casseforme mq

1,000 5,00 5,00

Sommano euro 35,00

Oneri Sicurezza 0,3% euro 0,11

Sommano euro 35,11

Spese Generali 10,00% \* (35.11) euro 3,51

Sommano euro 38,62

Utili Impresa 15% \* (35.11) euro 5,27

**T O T A L E euro / MQ**

**43,89**

Nr. 7 Fornitura e posa di pavimentazione antitrauma di gomma colata in vari colori. Realizzata mediante stesura di

A RIPORTARE				
-------------	--	--	--	--

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				

Voce010	primer in resina poliuretanic; applicazione di uno strato di gomma Sb ... essere certificata in rispondenza alle normativa europea sulla sicurezza UNI-Eni1177 per altezze di caduta dino cm 150. <b>E L E M E N T I:</b> (L) gogga colata mq (E) [TZ-100] Operaio specializzato ora	1,000 1,000	47,00 25,12	47,00 25,12	MDO
	Sommano euro			72,12	
	Oneri Sicurezza 0,3% euro			0,22	
	Sommano euro			72,34	
	Spese Generali 10.00% * (72.34) euro			7,23	
	Sommano euro			79,57	
	Utilli Impresa 15% * (72.34) euro			10,85	
	<b>T O T A L E euro / mq</b>			<b>90,42</b>	

Nr. 8 Voce012	Smontaggio di strutture in legno e in ferro presenti nell'area di intervento e trasporto degli stessi a magazzino comunale. Nello smontaggio si dovrà prestare attenzione a non rovi ... mpreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. L'intervento dovrà essere eseguito previa comunicazione alla D.L. <b>E L E M E N T I:</b> (E) [TZ-100] Operaio specializzato ora (E) [TZ-101] Operaio qualificato ora	3,100 3,100	25,12 23,42	77,87 72,60	MDO MDO
	Sommano euro			150,47	
	Oneri Sicurezza 0,3% euro			0,45	
	Sommano euro			150,92	
	Spese Generali 10.00% * (150.92) euro			15,09	
	Sommano euro			166,01	
	Utilli Impresa 15% * (150.92) euro			22,64	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			<b>188,65</b>	

Nr. 9 Voce013	Fornitura e posa in opera di tabellone da Basket in laminato spessore mm10 delle dimensioni cm 180X105H comprensivo di canestro Basket rinforzato, anello in tondo pieno d'acciaio ... di rinforzo in acciaio spessore mm. 4, verniciatura in polvere epossidica, ganci porta retina in Abs e retina in Nylon. <b>E L E M E N T I:</b> (L) Tabellone cadauno (E) [TZ-100] Operaio specializzato ora (E) [TZ-101] Operaio qualificato ora	1,000 1,000 1,000	125,00 25,12 23,42	125,00 25,12 23,42	MDO MDO
	Sommano euro			173,54	
	Oneri Sicurezza 0,3% euro			0,52	
	Sommano euro			174,06	
	Spese Generali 10.00% * (174.06) euro			17,41	
	Sommano euro			191,47	
	Utilli Impresa 15% * (174.06) euro			26,11	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			<b>217,58</b>	

Nr. 10 Voce014	Fornitura e posa in opera di canestro Basket rinforzato, anello in tondo pieno d'acciaio come da normativa, fascia perimetrale di rinforzo in acciaio spessore mm. 4, verniciatura in polvere epossidica, ganci porta retina in Abs, retina in Nylon. <b>E L E M E N T I:</b> (L) Canestro cadauno (E) [TZ-100] Operaio specializzato ora	1,000 1,000	48,00 25,12	48,00 25,12	MDO
	Sommano euro			73,12	

	A R I P O R T A R E			73,12	
--	---------------------	--	--	-------	--

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	<b>RIPORTO</b>			73,12	
	Oneri Sicurezza 0,3% euro			0,22	
	Sommano euro			73,34	
	Spese Generali 10.00% * (73.34) euro			7,33	
	Sommano euro			80,67	
	Utili Impresa 15% * (73.34) euro			11,00	
	<b>TOTALE euro / cadauno</b>			<b>91,67</b>	
Nr. 11 Voce015	Fornitura e posa in opera di casetta in legno utilizzata per il ricovero attrezzi a due falde in legno delle dimensioni cm 300*200 spessore tavolame cm 2. Compreso l'assemblamento e la posa in opera <b>ELEMENTI:</b> (L) Casetta in legno porta attrezzi cadauno (E) [TZ-100] Operaio specializzato ora (E) [TZ-101] Operaio qualificato ora	1,000 6,000 6,000	1'180,00 25,12 23,42	1'180,00 150,72 140,52	MDO MDO
	Sommano euro			1'471,24	
	Oneri Sicurezza 0,3% euro			4,41	
	Sommano euro			1'475,65	
	Spese Generali 10.00% * (1 475.65) euro			147,57	
	Sommano euro			1'623,22	
	Utili Impresa 15% * (1 475.65) euro			221,35	
	<b>TOTALE euro / cadauno</b>			<b>1'844,57</b>	
Nr. 12 Voce016	Fornitura e posa in opera di cestino composto da n. 3 moduli per la raccolta differenziata e di posacenere universale con coperchio. Caratteristiche del portarifiuti: COMPOSTO DA ... TO PER ESTRAZIONE CENERE E MOZZICONI DI SIGARETTE. à DIMENSIONI INDICATIVE GENERALI: n Diametro cm 12, Altezza cm 30. <b>ELEMENTI:</b> (L) Cestino per raccolta differenziata + posacenere cadauno (E) [TZ-100] Operaio specializzato ora (E) [TZ-101] Operaio qualificato ora	1,000 1,000 1,000	290,00 25,12 23,42	290,00 25,12 23,42	MDO MDO
	Sommano euro			338,54	
	Oneri Sicurezza 0,3% euro			1,02	
	Sommano euro			339,56	
	Spese Generali 10.00% * (339.56) euro			33,96	
	Sommano euro			373,52	
	Utili Impresa 15% * (339.56) euro			50,93	
	<b>TOTALE euro / cadauno</b>			<b>424,45</b>	
Nr. 13 Voce017	Fornitura e posa in opera di BACHECA COSTRUITA CON STRUTTURA IN ALLUMINIO ED ACCIAIO. DIMENSIONI INDICATIVE: N° 2 PALI PORTANTI D.115mm Sp.2,5mm L.2100 IN ALLUMINIO. N° 1 STRUTTURA ... re cm. 22, Altezza cm. 217 FUORI TERRA. UTILE PER AFFISSIONI CM. 85 X 120 H. COMPRESA INSTALLAZIONE SU 2 POZZETTI IN CLS <b>ELEMENTI:</b> (L) Bachecca cadauno (E) [TZ-100] Operaio specializzato ora (E) [TZ-101] Operaio qualificato ora	1,000 1,000 1,000	520,00 25,12 23,42	520,00 25,12 23,42	MDO MDO
	Sommano euro			568,54	
	Oneri Sicurezza 0,3% euro			1,71	
	<b>A RIPORTARE</b>			<b>570,25</b>	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			570,25	

Sommano euro	570,25
Spese Generali 10.00% * (570.25) euro	57,03
Sommano euro	627,28
Utili Impresa 15% * (570.25) euro	85,54
<b>T O T A L E euro / cadauno</b>	<b>712,82</b>

Nr. 14 Fornitura e posa in opera di PORTA DA CALCETTO TRASPORTABILE.  
Voce018 CARATTERISTICHE INDICATIVE:  
· PALI PORTANTE REALIZZATI CON SCATOLATO SEZIONE TONDA DIAM. 80 mm  
DI ACCIAIO VERNICIATO ... ODO, MAGLIA QUADRA  
100X100  
· IMPIANTO REALIZZATO A NORMA UNI EN 1271.  
DIMENSIONI INDICATIVE GENERALI:  
CM. 300 X 200 H.

**E L E M E N T I:**

(L) Porta da calcetto l	1,000	395,00	395,00	
(E) [TZ-100] Operaio specializzato ora	2,000	25,12	50,24	MDO
(E) [TZ-101] Operaio qualificato ora	2,000	23,42	46,84	MDO

Sommano euro	492,08
Oneri Sicurezza 0,3% euro	1,48

Sommano euro	493,56
Spese Generali 10.00% * (493.56) euro	49,36

Sommano euro	542,92
Utili Impresa 15% * (493.56) euro	74,03

<b>T O T A L E euro / cadauno</b>	<b>616,95</b>
-----------------------------------	---------------

Nr. 15 Fornitura e posa in opera di gazebo GAZEBO ESAGONALE IN LEGNO LAMELLARE  
Voce019 COSTRUITO INTERAMENTE IN LEGNO LAMELLARE NORDICO TRATTATO IN AUTOCLAVE  
CON SALI DI RAME E ULTERIORMENTE TRA ... LI:  
CM. 500 X 420 X 320 ALTEZZA + 40 CM DA AFFOGARE IN CLS  
ALTEZZA GRONDA INGRESSO CM. 220, SPAZIO UTILE INTERNO CM. 364

**E L E M E N T I:**

(L) Gazebo cadauno	1,000	3'350,00	3'350,00	
(E) [TZ-100] Operaio specializzato ora	8,000	25,12	200,96	MDO
(E) [TZ-101] Operaio qualificato ora	8,000	23,42	187,36	MDO
(L) cadauno	0,000	0,00	0,00	

Sommano euro	3'738,32
Oneri Sicurezza 0,3% euro	11,21

Sommano euro	3'749,53
Spese Generali 10.00% * (3 749.53) euro	374,95

Sommano euro	4'124,48
Utili Impresa 15% * (3 749.53) euro	562,43

<b>T O T A L E euro / cadauno</b>	<b>4'686,91</b>
-----------------------------------	-----------------

Nr. 16 Fornitura e posa in opera di portabiciclette aventi le seguenti caratteristiche:  
Voce020 · STRUTTURA PORTANTE IN ACCIAIO A U mm 60X30X3 Spessore.  
· N°2 TUBI RETTANGOLARI IN ACCIAIO mm 60X30X3 ... RALI:  
· Lunghezza cm 170, Larghezza cm 45, Altezza cm 23.  
INSTALLAZIONE E UTILIZZO  
UTILIZZO MASSIMO: N° 8 BICICLETTE

**E L E M E N T I:**

(L) Portabiciclette cadauno	1,000	170,00	170,00	
-----------------------------	-------	--------	--------	--

	A R I P O R T A R E			170,00	
--	---------------------	--	--	--------	--

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			170,00	
	(E) [TZ-100] Operaio specializzato ora	1,000	25,12	25,12	MDO
	(E) [TZ-101] Operaio qualificato ora	1,000	23,42	23,42	MDO
	(L) cadauno	0,000	0,00	0,00	
	Sommano euro			218,54	
	Oneri Sicurezza 0,3% euro			0,66	
	Sommano euro			219,20	
	Spese Generali 10.00% * (219.20) euro			21,92	
	Sommano euro			241,12	
	Utili Impresa 15% * (219.20) euro			32,88	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			<b>274,00</b>	
Nr. 17 Voce024	Pavimentazione Orizzontale Elicoterata Art. 001 - Calcestruzzo Classe di esposizione XC1 - corrosione indotta da carbonatazione - ambiente asciutto o permanentemente bagnato (rapp ... la scelta della D.L. - Mano d'opera Operaio specializzato per lisciatura mediante elicottero pavimentazioni orizzontali. <b>E L E M E N T I:</b> (L) Calcestruzzo mq (L) rete mq (L) Casseforme mq (L) Giunti mq (L) vernice mq (E) [TZ-100] Operaio specializzato ora (E) [TZ-101] Operaio qualificato ora				
		1,000	9,50	9,50	
		1,000	4,10	4,10	
		1,000	3,20	3,20	
		1,000	2,50	2,50	
		1,000	3,10	3,10	
		0,500	25,12	12,56	MDO
		0,500	23,42	11,71	MDO
	Sommano euro			46,67	
	Oneri Sicurezza 0,3% euro			0,14	
	Sommano euro			46,81	
	Spese Generali 10.00% * (46.81) euro			4,68	
	Sommano euro			51,49	
	Utili Impresa 15% * (46.81) euro			7,02	
	<b>T O T A L E euro / mq</b>			<b>58,51</b>	
Nr. 18 Voce025	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TAVOLO PIC NIC IN LEGNO - Fornitura e posa in opera di tavolo Pic-Nic interamente in legno di pino nordico, trattato in autoclave con sali di rame e boro ... vole massello sez. minima 40x90, con rinforzi centrali su seduta e piano del tavolo; dimensioni minime 180x140x70H cm . <b>E L E M E N T I:</b> (L) Tavolo pic nic cadauno (E) [TZ-100] Operaio specializzato ora (E) [TZ-101] Operaio qualificato ora				
		1,000	363,00	363,00	
		2,000	25,12	50,24	MDO
		2,000	23,42	46,84	MDO
	Sommano euro			460,08	
	Oneri Sicurezza 0,3% euro			1,38	
	Sommano euro			461,46	
	Spese Generali 10.00% * (461.46) euro			46,15	
	Sommano euro			507,61	
	Utili Impresa 15% * (461.46) euro			69,22	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			<b>576,83</b>	
Nr. 19 Voce026	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PANCHINE - Fornitura e posa in opera di panchine con struttura portante in acciaio zincato a caldo sez. a "U", dotata di piastrelli per l'ancoraggio al ... assello di pino nordico trattato in autoclave con Sali di rame e boro antimarcrescenza. Dimensioni minime 180x60x80H cm . <b>E L E M E N T I:</b> (L) Panchina cadauno				
		1,000	125,00	125,00	
	A R I P O R T A R E			125,00	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO			125,00	
	(E) [TZ-100] Operaio specializzato ora	2,000	25,12	50,24	MDO
	(E) [TZ-101] Operaio qualificato ora	2,000	23,42	46,84	MDO
	Sommano euro			222,08	
	Oneri Sicurezza 0,3% euro			0,67	
	Sommano euro			222,75	
	Spese Generali 10.00% * (222.75) euro			22,28	
	Sommano euro			245,03	
	Utili Impresa 15% * (222.75) euro			33,41	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			<b>278,44</b>	
Nr. 20 Voce027	Fornitura e posa in opera di impianto di Basket per esterno a palo unico sbalzo cm 220 zincato a caldo, costituito da montanti in tubolari di acciaio sezione quadrata mm 150, inser ... PVC chiusura a velcro antezza cm 200, comprensivo della certificazione di conformità secondo la normativa UNI ENI 913 . <b>E L E M E N T I :</b>				
	(L) Impianto Basket cadauno	1,000	1'220,00	1'220,00	
	(E) [TZ-100] Operaio specializzato ora	4,000	25,12	100,48	MDO
	(E) [TZ-101] Operaio qualificato ora	4,000	23,42	93,68	MDO
	Sommano euro			1'414,16	
	Oneri Sicurezza 0,3% euro			4,24	
	Sommano euro			1'418,40	
	Spese Generali 10.00% * (1 418.40) euro			141,84	
	Sommano euro			1'560,24	
	Utili Impresa 15% * (1 418.40) euro			212,76	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			<b>1'773,00</b>	
Nr. 21 Voce028	Terra da riporto comprensiva di spianamento e sistemazione. <b>E L E M E N T I :</b>				
	(L) terra mc	1,000	1,40	1,40	
	(E) [TZ-100] Operaio specializzato ora	0,100	25,12	2,51	MDO
	(E) [TZ-101] Operaio qualificato ora	0,100	23,42	2,34	MDO
	Sommano euro			6,25	
	Oneri Sicurezza 0,3% euro			0,02	
	Sommano euro			6,27	
	Spese Generali 10.00% * (6.27) euro			0,63	
	Sommano euro			6,90	
	Utili Impresa 15% * (6.27) euro			0,94	
	<b>T O T A L E euro / mc</b>			<b>7,84</b>	
Nr. 22 Voce029	Tracciamento delle linee di gioco regolamentari mediante l'utilizzo di vernice compatibile col manto sintetico colore diverso per ogni disciplina sportiva CALCETTO <b>E L E M E N T I :</b>				
	(L) vernice a corpo	1,000	206,00	206,00	
	(E) [TZ-100] Operaio specializzato ora	4,000	25,12	100,48	MDO
	(E) [TZ-101] Operaio qualificato ora	4,000	23,42	93,68	MDO
	Sommano euro			400,16	
	Oneri Sicurezza 0,3% euro			1,20	
	Sommano euro			401,36	
	Spese Generali 10.00% * (401.36) euro			40,14	
	<b>A R I P O R T A R E</b>			<b>441,50</b>	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			441,50	

Sommano euro 441,50  
 Utili Impresa 15% \* (401.36) euro 60,20  
**T O T A L E euro / a corpo 501,70**

Nr. 23 Tracciamento delle linee di gioco regolamentari mediante l'utilizzo di vernice compatibile col manto sintetico  
 Voce030 colore diverso per ogni disciplina sportiva:Basket

**E L E M E N T I:**

(L) vernice a corpo	1,000	210,00	210,00	
(E) [TZ-100] Operaio specializzato ora	7,200	25,12	180,86	MDO
(E) [TZ-101] Operaio qualificato ora	7,200	23,42	168,62	MDO

Sommano euro 559,48  
 Oneri Sicurezza 0,3% euro 1,68

Sommano euro 561,16  
 Spese Generali 10.00% \* (561,16) euro 56,12

Sommano euro 617,28  
 Utili Impresa 15% \* (561,16) euro 84,17

**T O T A L E euro / a corpo 701,45**

Nr. 24 Fornitura e posa in opera di erba sintetica dello spessore di mm 25 prodotto interamente in materiale  
 Voce035 ecocompatibile e riciclabile, costituito da fibre in poliammide e polietilene ... ede all'intaso di stabilizzazione con sabbia a formare uno strato idoneo a zavorrare il manto su tutta la superficie.

**E L E M E N T I:**

(L) Erba sintetica mq	1,000	16,00	16,00	
(E) [TZ-100] Operaio specializzato ora	0,300	25,12	7,54	MDO
(E) [TZ-101] Operaio qualificato ora	0,300	23,42	7,03	MDO

Sommano euro 30,57  
 Oneri Sicurezza 0,3% euro 0,09

Sommano euro 30,66  
 Spese Generali 10.00% \* (30,66) euro 3,07

Sommano euro 33,73  
 Utili Impresa 15% \* (30,66) euro 4,60

**T O T A L E euro / mq 38,33**

Nr. 25 Fornitura e posa in opera di Cartello spiegazione attrezzi "STREET WORKOUT " 7600 marca Stebo  
 Voce036 ambiente o equivalente

Ingombro: 68 x 5 x h= 170 cm

Materiali:acciaio S235JR zincato ... ra finale, ogni attrezzo fitness è altamente resistente agli agenti atmosferici, raggi UV ed ai fenomeni di corrosione.

**E L E M E N T I:**

(L) Cartello cadauno	1,000	353,00	353,00	
(E) [TZ-100] Operaio specializzato ora	3,000	25,12	75,36	MDO
(E) [TZ-101] Operaio qualificato ora	3,000	23,42	70,26	MDO

Sommano euro 498,62  
 Oneri Sicurezza 0,3% euro 1,50

Sommano euro 500,12  
 Spese Generali 10.00% \* (500,12) euro 50,01

Sommano euro 550,13  
 Utili Impresa 15% \* (500,12) euro 75,02

**T O T A L E euro / cadauno 625,15**

A R I P O R T A R E





